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CATEGORIA / CLIENTE

RESIDENCIAL CARGO FIJO POR FACTURA

R1 193,768676
R2 1º 205,049449
R2 2º 234,711659
R2 3º 265,767240
R3 1º 347,586304
R3 2º 403,990171
R3 3º 542,280006
R3 4º 880,703210

0 A 1.000 m³ 1.001 A 9.000 m³ MAS DE 9.000 m³
P1 Y P2 494,279868 9,297147 9,208875 9,137068

0 A 1.000 m³ 1.001 A 9.000 m³ MAS DE 9.000 m³
P3 1.886,265362 9,448877 9,334035 9,219238

CARGO FIJO POR FACTURA
CARGO POR RESERVA DE 

CONSUMO (m³/DIA)(3)
CARGO POR m³ DE 

CONSUMO
11.402,116871 - 1,202918 (2)

7.199,815018 - 7,788028
7.199,815018 6,347782 8,204186

7,915687

TARIFAS FINALES A USUARIOS RESIDENCIALES - SIN IMPUESTOS 
VIGENTES A PARTIR DE 01/04/2019

EN $ (PESOS)

CARGO POR M3 DE CONSUMO

7,915687

SERVICIO GENERAL CARGO FIJO POR FACTURA
CARGO POR m³ DE CONSUMO

8,112323
8,114057
8,341003
8,341003
8,712180
8,712180

TARIFAS FINALES A USUARIOS P1, P2, P3(1), SDB y GNC - SIN IMPUESTOS 
VIGENTES A PARTIR DE 01/04/2019

SERVICIO GENERAL CARGO FIJO POR FACTURA
CARGO POR m³ DE CONSUMO

OTROS USUARIOS

SDB
GNC INTERRUMPIBLE

GNC FIRME

0 A 1.000 m³ 1.001 A 9.000 m³ MAS DE 9.000 m³
EBP1 - EBP2 494,279868 5,961681 5,873409 5,801602

EBP3 1886,265362 6,113411 5,998569 5,883772

TIPO DE USUARIO EBP1 - EBP2 EBP3
PUNTO INGRESO AL SIST. DE 

TRANSPORTE 
3,844108 3,844108

DIFERENCIAS DIARIAS ACUMULADAS 0,105432 0,105432
PRECIO INCL. EN LOS CARGOS POR 

m³ CONSUMIDO
3,949540 3,949540

COSTO DE GAS RETENIDO ($/m³) 0,232573 0,232573

COSTO DE TRANSPORTE ($/m³) 1,249713 1,249713

COMPOSICION DEL PIST Y DEL 
COSTO DEL TRANSPORTE ( EN $/m³)

BUENOS AIRES

0,00%
59,54%
7,30%
4,73%

28,43%
TGS-Nqn-Nqn 0,078258 0,00%
TGS-Nqn-BsAs 0,514779 65,87%

TGS-Chubut-BsAs 0,572469 7,08%
TGS-Sta Cruz-BsAs 0,865458 5,95%

TGS-Tdf-BsAs 0,951653 18,51%
TGN-Nqn-Litoral 0,679550 2,60%

TGS-Nqn-Bahia Blanca 0,380110 0,00%
TGS-Sta Cruz-Bahia Blanca 0,726724 0,00%

TGS-TDF-Bahia Blanca 0,813371 0,00%

(1) Usuarios con soumos anuales menores a los 180.000m3 según Res. SE N° 2020/05 (SGP3 Grupo III)
(2) No incluy precio de gas ni costo de gas re�enido. El prescio de gas natural a facturar a los usuarios SDB sera el precio
 promedio ponderado que surja de las entregas de éstos a sus usuarios
(3) Cargo mensual por m³ diario de capacidad de transporte reservada.

NEUQUINA
CHUBUT

SANTA CRUZ

CATEGORIA/CLIENTE CARGO FIJO POR FACTURA
CARGO POR m³ DE CONSUMO

COMPOSICIÓN DEL PRECIO DEL GAS INCLUÍDO EN CADA UNO DE LOS CARGOS 
POR m³ CONSUMIDO EN ($/m³)

CUENCA O EMPRESA-RUTA ($/m³) / SUBZONA

TIERRA DEL FUEGO

PARTICIPACION POR RUTA EN LA 
COMPRA DE TRANSPORTE (EN %)

PARTICIPACION POR CUENCA EN LA 
COMPRA DE GAS (EN %)

NOROESTE

CATEGORIA / CLIENTE CATEGORIA / CLIENTE

RESIDENCIAL CARGO FIJO POR FACTURA
CARGO POR M3 DE 

CONSUMO
RESIDENCIAL CARGO FIJO POR FACTURA

CARGO POR M3 DE 
CONSUMO

R1 193,768676 9,027509 R1 193,768676
R2 1º 205,049449 9,027509 R2 1º 205,049449
R2 2º 234,711659 9,224145 R2 2º 234,711659
R2 3º 265,767240 9,225879 R2 3º 265,767240
R3 1º 347,586304 9,452825 R3 1º 347,586304
R3 2º 403,990171 9,452825 R3 2º 403,990171
R3 3º 542,280006 9,824002 R3 3º 542,280006
R3 4º 880,703210 9,824002 R3 4º 880,703210

TARIFAS FINALES A USUARIOS RESIDENCIALES  - SIN IMPUESTOS 

VIGENTES A PARTIR DE 01/06/2019

EN $ (PESOS)

TARIFAS FINALES A USUARIOS RESIDENCIALES - SIN IMPUESTOS 

VIGENTES A PARTIR DE 01/05/2019

EN $ (PESOS)CATEGORIA / CLIENTE CATEGORIA / CLIENTE

RESIDENCIAL CARGO FIJO POR FACTURA
CARGO POR M3 DE 

CONSUMO
RESIDENCIAL CARGO FIJO POR FACTURA

CARGO POR M3 DE 
CONSUMO

R1 193,768676 9,027509 R1 193,768676 9,916967
R2 1º 205,049449 9,027509 R2 1º 205,049449 9,916967
R2 2º 234,711659 9,224145 R2 2º 234,711659 10,113602
R2 3º 265,767240 9,225879 R2 3º 265,767240 10,115336
R3 1º 347,586304 9,452825 R3 1º 347,586304 10,342283
R3 2º 403,990171 9,452825 R3 2º 403,990171 10,342283
R3 3º 542,280006 9,824002 R3 3º 542,280006 10,713459
R3 4º 880,703210 9,824002 R3 4º 880,703210 10,713459

TARIFAS FINALES A USUARIOS RESIDENCIALES  - SIN IMPUESTOS 

VIGENTES A PARTIR DE 01/06/2019

EN $ (PESOS)

TARIFAS FINALES A USUARIOS RESIDENCIALES - SIN IMPUESTOS 

VIGENTES A PARTIR DE 01/05/2019

EN $ (PESOS)

TIPO DE USUARIO R1 - R2 1°- R2 2°- R2 3º R3 1º - R3 2º - R3 3º R3 4º TIPO DE USUARIO R1 - R2 1°- R2 2°- R2 3º R3 1º - R3 2º - R3 3º R3 4º

PUNTO INGRESO AL SIST. DE 
TRANSPORTE 6,150572 6,150572 6,150572 PUNTO INGRESO AL SIST. DE 

TRANSPORTE 6,989287 6,989287 6,989287

DIFERENCIAS DIARIAS 
ACUMULADAS 0,105432 0,105432 0,105432 DIFERENCIAS DIARIAS 

ACUMULADAS 0,105432 0,105432 0,105432

PRECIO INCL. EN LOS CARGOS 
POR m³ CONSUMIDO 6,256004 6,256004 6,256004 PRECIO INCL. EN LOS CARGOS 

POR m³ CONSUMIDO 7,094719 7,094719 7,094719

TIPO DE USUARIO P1 - P2 TIPO DE USUARIO P1 - P2

COSTO GAS RETENIDO 0,422860 COSTO GAS RETENIDO 0,422860

COMPOSICIÓN DEL PRECIO DEL GAS INCLUÍDO RESIDENCIALES 
EN CADA UNO DE LOS CARGOS POR m³ CONSUMIDO EN ($/m³) 

VIGENTES A PARTIR DE 01/05/2019 VIGENTES A PARTIR DE 01/06/2019

RESIDENCIALES RESIDENCIALES

COMPOSICIÓN DEL PRECIO DEL GAS INCLUÍDO RESIDENCIALES 
EN CADA UNO DE LOS CARGOS POR m³ CONSUMIDO EN ($/m³) 

0,372117 0,372117

 
  

TIPO DE USUARIO R1 - R2 1°- R2 2°- R2 3º R3 1º - R3 2º - R3 3º R3 4º P1-P2 P3 GNC

PUNTO INGRESO AL SIST. DE 
TRANSPORTE 5,102179 5,102179 5,102179 6,989287 6,989287 6,989287

DIFERENCIAS DIARIAS ACUMULADAS 0,105432 0,105432 0,105432 0,105432 0,105432 0,105432

PRECIO INCL. EN LOS CARGOS POR 
m³ CONSUMIDO 5,207611 5,207611 5,207611 7,094719 7,094719 7,094719

TIPO DE USUARIO P1 - P2 P3 GNC SDB

COSTO GAS RETENIDO 0,422860 0,422860 0,422860 6,05%

COSTO DE TRANSPORTE 1,249713 1,249713 0,624856 0,833142

CATEGORIA / CLIENTE

0 A 1.000 m³ 1.001 A 9.000 m³ MAS DE 9.000 m³
P3 11.402,116871 0,681585 0,566743 0,451946

0 A 5.000 m³ MAS DE 5.000 m³
CARGO POR RESERVA DE 

CONSUMO (m³/DIA)
G 11.402,116871 0,131104 0,075941 9,143247

CARGO FIJO POR FACTURA
CARGO POR m³ DE 

CONSUMO
CARGO POR RESERVA DE 

CONSUMO (m³/DIA)
22.688,552082 0,294196 -
22.688,552082 0,085203 5,128308
22.688,550820 0,224932 -
22.688,552082 0,015917 4,551025

COMPOSICIÓN DEL PRECIO DEL GAS INCLUÍDO EN CADA UNO DE LOS CARGOS POR m³ CONSUMIDO EN ($/m³)

VIGENTES A PARTIR DE 01/04/2019

RESIDENCIALES

CARGO FIJO POR FACTURA
CARGO POR M3 DE CONSUMO

0,308688

1,785304

TARIFAS DE DISTRIBUCIÓN USUARIOS P3 (1), G, FD, FT, ID, IT   - SIN IMPUESTOS 
VIGENTES A PARTIR DE 01/04/2019

GRANDES USUARIOS (I)

ID
FD 
IT
FT

EN $ (PESOS)

SERVICIO GENERAL (I) CARGO FIJO POR FACTURA
CARGO POR M3 DE CONSUMO

SERVICIO GENERAL (I)

TARIFAS FINALES SEGÚN RÉGIMEN DE ENTIDADES DE BIEN PÚBLICO (EBP) DISPUESTOS POR LA LEY Nº 27.218 - SIN IMPUESTOS

 
  

TIPO DE USUARIO R1 - R2 1°- R2 2°- R2 3º R3 1º - R3 2º - R3 3º R3 4º P1-P2 P3 GNC

PUNTO INGRESO AL SIST. DE 
TRANSPORTE 5,102179 5,102179 5,102179 6,989287 6,989287 6,989287

DIFERENCIAS DIARIAS ACUMULADAS 0,105432 0,105432 0,105432 0,105432 0,105432 0,105432

PRECIO INCL. EN LOS CARGOS POR 
m³ CONSUMIDO 5,207611 5,207611 5,207611 7,094719 7,094719 7,094719

TIPO DE USUARIO P1 - P2 P3 GNC SDB

COSTO GAS RETENIDO 0,422860 0,422860 0,422860 6,05%

COSTO DE TRANSPORTE 1,249713 1,249713 0,624856 0,833142

CATEGORIA / CLIENTE

0 A 1.000 m³ 1.001 A 9.000 m³ MAS DE 9.000 m³
P3 11.402,116871 0,681585 0,566743 0,451946

0 A 5.000 m³ MAS DE 5.000 m³
CARGO POR RESERVA DE 

CONSUMO (m³/DIA)
G 11.402,116871 0,131104 0,075941 9,143247

CARGO FIJO POR FACTURA
CARGO POR m³ DE 

CONSUMO
CARGO POR RESERVA DE 

CONSUMO (m³/DIA)
22.688,552082 0,294196 -
22.688,552082 0,085203 5,128308
22.688,550820 0,224932 -
22.688,552082 0,015917 4,551025

COMPOSICIÓN DEL PRECIO DEL GAS INCLUÍDO EN CADA UNO DE LOS CARGOS POR m³ CONSUMIDO EN ($/m³)

VIGENTES A PARTIR DE 01/04/2019

RESIDENCIALES

CARGO FIJO POR FACTURA
CARGO POR M3 DE CONSUMO

0,308688

1,785304

TARIFAS DE DISTRIBUCIÓN USUARIOS P3 (1), G, FD, FT, ID, IT   - SIN IMPUESTOS 
VIGENTES A PARTIR DE 01/04/2019

GRANDES USUARIOS (I)

ID
FD 
IT
FT

EN $ (PESOS)

SERVICIO GENERAL (I) CARGO FIJO POR FACTURA
CARGO POR M3 DE CONSUMO

SERVICIO GENERAL (I)


